
ZARZĄDZENIE Nr IO.120.34.2024  

BURMISTRZA KŁOBUCKA 

z dnia 6 września 2024 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego w formie treningu stałego dyżuru  

pk. „KUCELINKA 2024” 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 

z późn. zm.), § 9 ust. 1 pkt 4, § 10 ust. 1 pkt 4 i § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 

2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. poz. 2348), oraz § 8 ust. 1 i § 11 pkt zarządzenia nr 459/22 

Wojewody Śląskiego z dnia 28 grudnia 2022 w sprawie ustalenia zasad organizacji, realizacji i finansowania 

ćwiczeń obronnych,  

zarządza się , co następuje:  

      § 1.  

1. Ustala się przygotowanie i przeprowadzenie w Urzędzie Miejskim w Kłobucku ćwiczenia 

obronnego w formie treningu stałego dyżuru pk. „KUCELINKA 2024” na temat: 

„Sprawdzanie reagowania i działania organów samorządowych oraz podległych i współdziałających 

jednostek organizacyjnych realizujących zadania obronne w warunkach kryzysu oraz zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”.  

2. Trening zostanie przeprowadzony w dniu 12 września 2024 r. i zawierać będzie elementy działań 

teoretycznych z elementami praktycznymi. 

3. W ćwiczeniu biorą udział pracownicy Urzędu Miejskiego w Kłobucku i jednostek organizacyjnych 

stanowiący obsadę stałego dyżuru. W ćwiczeniu mogą wziąć udział również inne jednostki w 

zależności od sytuacji wykreowanej w ćwiczeniu. 

4. Trening ma na celu doskonalenie praktycznych umiejętności pracowników, o których mowa w ust. 3 

w zakresie wykonania zadań obronnych w obszarze funkcjonowania stałego dyżuru,  a także 

prowadzenia korespondencji oraz wymiany informacji związanych z kierowaniem realizacją zadań 

obronnych. 

§ 2. Celem szczegółowym treningu jest: 

1) zweryfikowanie procedur uruchamiania i realizacji wybranych zadań operacyjnych ujętych w Planie 

operacyjnym funkcjonowania Gminy Kłobuck w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny; 

2) doskonalenie procesów decyzyjnych pozostających we właściwości zespołów zadaniowych 

Głównego Stanowiska Kierowania Burmistrza Kłobucka; 

3) weryfikacja procedur przekazywania informacji w systemie stałych dyżurów; 

4) sprawdzenie umiejętności koordynowania przez uczestników ćwiczenia współdziałania jednostek 

organizacyjnych w czasie realizacji procedur wybranych zadań operacyjnych; 

5) ocena przygotowania ćwiczących jednostek organizacyjnych do prawidłowego identyfikowania 

zagrożeń występujących na obszarze powiatu oraz wykorzystania posiadanych sił i środków do ich 

eliminacji lub ograniczania skutków; 

6) sprawdzenie systemów łączności i informatyki używanych w ramach SSD.  
 



§ 2. Organizatorem ćwiczenia obronnego w formie treningu jest Burmistrz Kłobucka a kierownikiem 

Starosta Kłobucki. 

 

§ 3. Zabezpieczenie finansowe treningu realizowane będzie w ramach środków budżetu Wojewody 

Śląskiego zgodnie z limitem na 2024 rok. 

 

       § 4. Zobowiązuje się Inspektora ds. obronnych do opracowania dokumentacji dotyczącej: 

1) przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia, w tym sprawozdania po przeprowadzeniu ćwiczenia, 

2) rozliczenia  finansowego, 

które podlegają przekazaniu do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Śląskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach w terminie 30 dni od dnia zakończenia ćwiczenia. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. obronnych. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


